

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 21/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.814.260/0001-65 <b>Telefone:</b> (49) 3558-0451 <b>Endereço:</b> Rua XV de Agosto, 342 - Centro <b>CEP:</b> 89669-000 - Ipira

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2022  
**b) Nr. Licitação:** 21/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Referente à compra de bolas, petecas, cordas e outros materiais para a prática de Educação física nas escolas da rede Municipal de Ensino.*

**Participante: Alexandre Newton Moslinger - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA DE BORRACHA Nº 8 - DIÂMETRO DE 131MM	20,000	UN	19,90	398,00
2	BOLA DE FUTSAL	20,000	UN	69,90	1.398,00
3	BOLA DE VÔLEI	10,000	UN	19,90	199,00
4	bola de basquete	4,000	UN	69,90	279,60
5	bola de handebol	10,000	UN	79,90	799,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	4,000	UN	69,90	279,60
7	JOGO DOMINÓ COM 28 PEÇAS	5,000	UN	6,90	34,50
8	peteca de badminton	10,000	UN	5,90	59,00
9	rede, suporte, 4 raquetes, três petecas badminton	1,000	KIT	199,90	199,90
10	corda individual de nylon 2,1 mm	5,000	UN	18,90	94,50
11	KIT COMPLETO TÊNIS DE MESA 02 RAQUETES, 01 REDE SUPORTE E 0	2,000	UN	29,90	59,80
12	BOMBA MANUAL DE INFLAR P/ BOLAS DE FUTEBOL	2,000	UN	19,90	39,80
13	Jogos de coletes com 10 coletes, (sendo um jogo de 10	4,000	JG	14,90	59,60
14	Cones médios 50 cm plásticos	15,000	UN	25,00	375,00
15	Colchonetes emborrachados 120x060x004	10,000	UN	39,90	399,00
16	Chapéu chinês	55,000	UN	3,99	219,45
17	Jogo de xadrês	4,000	UN	29,90	119,60
18	bolas de tênis. Tubo de três bolas Wilson Pressurizadas	5,000	KIT	49,90	249,50
19	JOGO DE LUDO 16 PEÇAS 25 X 25 CM	4,000	UN	16,90	67,60
				<b>Total do Participante:</b>	<b>5.330,45</b>

**Total Geral:** 5.330,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental	07.003.12.361.0017.2026.3.3.90.00.00	R\$ 5.330,45

Ipira, 16/05/2022

.....  
Assinatura do Responsável